21) Lo anterior se refiere a las atribuciones reales. No menos generoso se muestra el jesuita, cuando habla de las competencias del consejo de Indias, o sea de la burocracia estatal y de su intervención en asuntos eclesiásticos. Porque a dicha corporación le pertenece, como autoridad delegada, la más amplia gobernación del Nuevo Mundo: es órgano real para llevar a cabo las obligaciones del monarca y descargar la conciencia regia (78). Casi toda la administración de los asuntos que conciernen a la fe pertenece a dicha corporación. Preguntándose el canonista cómo deben intervenir los consejeros en asuntos religiosos (79), responde que habrán de mandar a las Indias misioneros idóneos para que en ellas promuevan la fe cristiana (80). Otra obligación de los miembros del consejo es la que abarca, en general, todos los negocios tocantes al bien espiritual de los nativos, lo mismo que aquellos que sólo indirectamente atañen a ese bien, como son algunos temporales que se relacionan con el mismo. Presentes unos u

minus digni praelationem non esse mortalem (vale decir que prefiriendo al menos digno, no se cometería pecado mortal) *communis sententia firmat. Pro quo videri potest P. Thomas Sánchez... Exiguus excessus existimari potest, etiamsi plura suffragia sint. Demus enim esse quatuor: tunc suspicari potest, juxta id, quod frequenter accidit, eorum aliqua non esse omnino justificata, et favori aut alteri humano respectu aliquid datum; unde quae restant suffragia non magnum excessum faciunt* (loc. cit., núm. 95).

(77) *Rex liberam habet provisionem respectu simplicium beneficiorum, et ita non tenetur digniores ad hujusmodi canonicatus eligere, ubi per concursum non conferuntur. Atqui non videtur inverosimile noluisse sibi adeo grave onus imponere, ut aliter faciens reatum aeternae damnationis incurreret. Nec propterea inutilis concursus redditur, tum quia frequentius ad plura suffragia et informationes attenditur; tum etiam quia sic promoventur litterae, oppositionis plausibili satis exercitatione. Item, quia major sic acquiritur benemeritorum notitia, dum oppositio regi et regis consiliariis per eosdem innotescit* (loc. cit., núm. 96).

(78) *Quae de Catholici Regis obligationibus lecta sunt a nobis... ad regium Indiarum consilium maxima ex parte pertinere constat; et enim velut immediatum organum, per quod amplissima gubernatio earundem exercetur. Ideo in hoc titulo breviores erimus, necessitati conscientiae illorum virorum consulentes, quos Catholici Reges ad exonerationem propriarum conscientiarum delegerunt* (op. cit., vol. I, tít. II, prologuillo).